2022 年 ９月 ５日

各位

上場会社名 株式会社ノザワ

代表者名 代表取締役社長 野澤 俊也

（コード番号 5237）

問合せ先 取締役 海外事業部長 邑橋 将男

（TEL 078-333-4111）

連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2022年９月５日開催の取締役会において、以下のとおり、中国連結子会社である野澤貿易

（上海）有限公司を解散することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

 野澤貿易（上海）有限公司は、押出成形セメント板「アスロック」の販売を行ってまいりました

が、2020年12月に仕入先であった当社中国連結子会社「野澤積水好施新型建材（瀋陽）有限公司」

が、清算したことに伴い、仕入先を日本からの輸入に切り替え事業を継続しておりました。しかし

ながら、コロナ禍で大きく中国経済・建築市場は停滞、新規商談が減少し、同社を取り巻く状況

は、改善の兆候が見えないまま推移いたしました。現地情報を踏まえて検討を重ねた結果、早期の

回復は見込めないと判断し、同社の解散を決定いたしました。

２．解散する子会社の概要

（１）名 称 野澤貿易（上海）有限公司

（２）所 在 地 上海市長寧区天山路8号 上海兆益科技園 702B室

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 董事長 邑橋 将男

（４）事 業 内 容 建築材料の販売と輸出入

（５）資 本 金 28,000千円

（６）設 立 年 月 日 2011年４月14日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社ノザワ   100%

（８）上場会社と当該会社の関係 資 本 関 係 出資比率：当社100％

人 的 関 係 当社役員２名、従業員２名が、当該会社の役員に就

任しております。

取 引 関 係 当社と当該子会社間で製品の売買関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

３．解散の日程

解散の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定で

あります。

４．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であります。なお、清算手続において、業績予想の修正が必

要となった場合には、速やかに開示いたします。

以上